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Gompersin masiina voineekin joutua kovalle koetuksellg. E m ­me usko että liitto olemukseltaan ainakaan toistaiseksi muuntuisi, vaikka edistysmielisemmkt ai­nekset pääsisivätkin koittoon, mutta myöskään ei voi olla toi­vomatta Gompersilaisuuden hävi­ötä. Gompersilaisuuden häviö synnyttäisi varmasti uusia ter­veitä virtauksia, otollisemman maaperän, johon olisi jielpompi kylvää luokkatietoisuuden sie­meniä, mitkä ennemmin tai myö­hemmin kasvaisivat työväen pää­määrästään tietoiseksi luokka- liikkeeksi.Mutta gompersismi istuu vielä lujasti satulassa. Tähän men­nessä kapinallisten voimat ovat olleet hajanaisia ja järjestymät­tömiä. Vasta viimeisen Mont-
Taistein A. F. L:n kont ____” jälkeen on

■ s .  a s  , 1 ■ • oppositsioni huomattavammin
rollwallasta kehit­

tymässäAmerikan Federation of La­bor liitossa sanotaan nykyisin vallitsevan kriisin, joka voi koi­tua vahingolliseksi niin sanotul­le Gompersin masiinalle. L ii­ton vanhoillisen johdon toimet­tomuus ja äänettömyys kapita­listien nykyisten hyökkäysten aikana liiton hävittämiseksi ja avoimen pajan ohjelman toteut­tamiseksi, on antanut uutta tu­kea kapinallisille aineksille, jo i­ta näkyy johtavan konetyöläis- ten järjestön esimies Johnston. Nähdään, että liitto ennenpit- kään on tuomittu kuolemaan, jos nykyistä ohjelmaa noudate­taan. Johnston on vaatinut kool le liiton ylimääräisen neuvotte­lukokouksen, jossa pohdittaisiin kiireellisistä toimenpiteistä vas­tarinnan järjestämiseksi kapita­listien hyökkäyksiä vastaan. Gompers on katsonutkin edulli­seksi noudattaa vaatimusta ja on kutsunut ylimääräisen kon­ferenssin koolle helmikuun 23 päiväksi, selittäen esille tulevak si seuraavat asiat: Claytonin lain kumoaminen ylioikeudessa — Gompersin lempilaki, jossa m. m. selitetään, että työ ei ole tavaraa, ym., ym. — avoimenpa- jan taistelu sekä työttömyysky­symys, mikä päivä päivältä käy valtavammaksi. Gompersin neu­vonantajien sanotaan suositelleen että nykyisin tulisi työväestön maata kannen a lla ”, se on: an­taa kapitalistien tehdä mitä tyk­käävät, mutta jos Gompers ei olisi noudattanut kapinallisten vaatimusta, olisivat nämä saa­neet enemmän tukea hyökkäyk­silleen, joten katsoi viisaammak­si taipua. Nyt valmistautuu A. F. L :n  ylineuvosto katkaisemaan kärkeä kapinallisten hyökkäyk­siltä, jotka puolestaan valmis­tautuvat otteluun seuraavassa säännöllisesssä vuosikonventsio- nissa. Hyökkäyksellään aikovat kapinalliset valmistaa maaperää nyt kokoontuvassa ylimääräises­sä konferenssissa, jonne on kut­suttu 109 liittoon kuuluvan y

koonnut voimiaan kiinteämpään ja järjestelmällisempään toi- ’ mintaan. Gompers on ovela ja kykenevä politikoitsija, joten voidaan odottaa hänen käyttä­vän kaiken taitonsa ylimääräises­sä neuvottelukokouksessa ase­mansa lujittamiseksi ja vastusta­jiensa heikontamiseksi ensi vuo- sikonventsionissa syntyvän tais­telun varalta. Gompers omaa harvinaisen taidon esiintyä hir- veänä radikaalinakin, jos tuuli vankasti puhaltaa siltä suunnal­ta ja kerrotaanpa jotakuinkin varmoilta tahoilta, että hänen yh­tenä manööverinään tulee ole­maan eroaminen porvarillisesta National Civic Leaguesta. L ä­hin tulevaisuus vasta näyttää, vieläkö Gompersin tunnetut tem­put pitävä kutinsa. Huvituksel­la ja mielenkiintymyksellä kat­somme tämän herttaisen ottelun kärjistymistä.

mojen periaatteiden pohjalle sitkeästi puolustamalla tätä yk­seyttä. ’ ' ,Olen tullut Italiaan ohjatakse- ni kahta mahtavaa," kirkasta ja erehtyn&töntä völmaa, • jotka toimivat erilaisia ja saman­suuntaisia teitä — yhteisen i- hanteemme toteuttamiseksi, Pu­hun Clarte-ryhmästä ja sotave­teraanien Interhatföhalesta (In­ternazionale dei reduci dl guer­ra)Kun sotajoukkojen sotilaat ja proletaarit ov^t palanneet so­dasta, joutuvat he kurjaan tilan­teeseen, joka huolimaita rauhan­sopimusten kirjoitetuista sanois­ta. on kaikkialla vaimettujen kur­ja a^pma sodan jätkien: Kaik­ki kansat ovat aina voitettuja.Toverit, sotaveteraanien In­ternationale ei ole kaksoiskap­pale sosialistisesta Intçrnationa- lesta. Lähtemällä niin täsmälli­sistä periaatteista ei voida saa­pua kahteen erilaisèen ihantee­seen. Ihanne on sama, johon kaikki me pyrimme. Olemme hyväksyneet yksimielisyydellä veljellisen ystävyyden julistuk- Kolmannelle Internationa-

KANSOITTAMINEN JAAMINEN J 
iskysymy;SIIRTOLAISKYSSiirtolaisuus Amerikaap on piilX» vuosien aikana saanut Käänteen ‘ aivan toisenlaiseen suuntaan, kuin mitä se on ollut viimeiset kolmekymmentä vuot­ta. Amerika on tarjonnut ulko­maalaiselle työvoimalle edullisia markkinoita ja ollut valmis ot­tamaan vastaan slaavilaisia ja Etelä-Europan talonpoikia, sekä kehittyneempien maiden teolli­suudessa tyskenteleyiä ja ennen kaikkea ammattilafsia. Suuret laivayhtiöt ovat houkutelleet ih misiä matkustamaan ja pilettejä myyvät toimistot ovat tehneet hyvää prosenttia.

JUTUN JAJKOA
Kymmenen kuukautta Setä* 

Sampan vieraana

Ä I T I

sen

Kaikki tämä on nyt iudei

HENRI BARBUSSEN KIR. 
JE ITALIAN SOSIA-

LISTEILLE 'Kanskalainen kirjailija Henri Barbusse on tätä nykyä Italias­sa. Hän on osottanut Italian sosialisteille laajan kirjeen, joka on julaistu sosialistipuolueen pää äänenkannattajassa “Avan­tissa”, josta otamme tähän seu­raavat kohdat.‘‘Toverit! — Tuon teille vel­jellisen ja lämpimän tervehdyk­sen ranskalaisilta tovereiltamme, oikeilta ranskalaisilta sosialis­teilta, niiltä, jotka mukauttavat teitä, jotka teidän tavoin ym­märtävät, että saavuttaaksenne vihdoinkin totuuden ja pelas­tuksen on välttämätöntä, ettem­me tyydy minkäänlaisiin puoli­naisiin toimenpiteisiin..Jo  pitkän aikaa olen aikonut ilmaista Italian sosialistiselle

lelle, joka osoite on syntynyt sen periaatteista ja sen toteu­tuksista. Olimme päättäneet liittyä suoranaisesti Kolmanteen Internationaleen, mutta se ei ole tarpeellista. Ön välttämätöntä, et,tä koko maailman sotaveteraa­nit muodostavat riippumatto­man organismin — kuin vapaan kansalliskollektiivin jotta pro­pagandatko antaisi suuremman sadon. Tässä tapauksessa sulau­tuminen olisi epäjärjestystä, ja  me olemme toimineet tällä taval­la yhteisen asiamme etlun mu­kaisesti.Olen tullut perustamaan Clar- ten keskuksia Italiaan,^ Toisen Internationalen, joka eroaa sota­veteraanien Internationalesta si­käli, että se tahtoo elää omaa elämää, mutta se muistuttaa si-

muinaisuuden muistelemista. Ameri­kasta on1 karkotettu vuoden ai­kana 500 ulkomaalaista ja mää­rätty karkotettavaksi yli yksi- toistasataa ulkomaalaista “epä­miellyttävää”, “radikaalia” tai “anarkistia” kuten suvaitaan lausua. Amerikassa haluavat jotkut ainekset Jeffersonin ai kaisten ulkomaalaisten karkot­tamista tarkoittavien lakien uu­delleen täydelliseen kaunistuk seensa pystyttämistä ja sen ai­kuisten “ kapinalakien” aikaa vastaavaa reformeerausta. Luon nöllisesti tämä saattaa aikaan siirtolaisvirran heikentymistä ja ennen kaikkea saattaa aikaan siirtolaisjoukoissa sellaisen muu­toksen että siinä nähdään länsi- europalais.ten ymmärtäväisten työläisten asemasta vain alkupe­räisellä kehitysasteella olevia kuleja. Näistä on oleva kapita­listeille se hyöty, että ne ovat vähemmän taipuvaisia ajattele­maan yhteiskunnallisista asiois­ta ja kykenemättömiä ilmaise­maan mielipiteensä teollisuus orjuudesta, johon siirtolaiset, samaten kuten palkkatyöläiset yleensä, Amerikan teollisuusaii- tokraattian komennuksesta halu­taan asettaa.tä sikäli kuin on tarpeellista harjoittaa samansuuntaista toi­mintaa. Puhuessani Clartesta, puhuttuani äsken tuosta toisen- ’X “ 5' “ ™ 3 , Konlaisesta Internationalesta, m i-!lam33nnuks' n tärvelevät nulla ei ole eri aihetta. K ysy­myksessä ovat samat asiat, sa­ma aate, sama syy, kysymykses aii
Teollisuuselämää kohdanneenmuuta­mat hallitsevat piirit myöskin, että siirtolaisia ei enää tarvita ja siitä syystä suunnitellaan vanhoillisten ammattiunionis­sa on äina sam ayleism aailgialli, .. . .  .nen näytelmä, josta sanoin teil- “ f "  , per“ 5“ ee"  an?‘ ?,ale, ettemme saa kadottaa kauko-• J ol?»uuden kieltämiseksi, jo-näköisyyttämme. Kysymykses-1 S äh^ ^ a.rtar“  P‘;sama mahtava velvolli-; ¡ T ,  “  u s a aa'e« una .ja sen suus: Velvollisuus tehdä jo- kau« a . kohottaa ammattitaitois-tain, tehdä jotain tehokasta ja ‘ yoläisten elintasoa. Molem--  uudistan aina saman sanan ' " a™  kasJ ' J ' kse,t. 'E tev ät-  tehdä jotain käytännöllistä. ! ¡» " ‘ ailmioista. Kapitalistit, luul-Clarte ja sotaveteraanien In- i ulkomaalaisten syyksiternationale ovat kaksi m ahla-'t?®la‘s' ' n ^ y-,y ™ (t° myytta- eI’ vaa ilmausta mahdista, jonka tj ' ” a n  , y y ,y 'täytyy nostattaa maailma ja vai - tomyyden taloudellista poh-, „  -u , ---------------  misteliä tulevaisuutta. Tämä J P „ V ,^ " ! ^ ! .18'3 ty °sken« 1«puolueelle ihastukseni palavan mahti on kunniallisten ihmisten — .  . S ' Park*r,'"  mukaan —----- - ■ rauta- ja terästeollisuudessa “

sa on suus

Partasen Antti Ja Reivon Wiljaml 
saapuivat kuin ilmestys keskuuteem­
me, ei kuitenkaan pelkkinä haam ui­
na, vaan ihka elävinä fyysillisessä 
tomumajassaan, “nautittuaan** kym­
menen kuukautta Setä-Samulin vie­
raanvaraisuutta ihanan McNeil-eaa- 
ren kaltereilla varustetussa ’’huvi­
lassa”. Reissu oli painanut selvät 
jä ljet tovereihlmme, kalvettuneita 
olivat entisestään Ja painokin oli 
melko huom attavasti pudonnut. Ei­
vät toverimme kuitenkaan välittä 
neet kohtaloaan, mojakkaa oli ollut 
yllin kyllin, joskin kokeissa saattoi 
löytyä vikaa, ja  komentokin oli yleen­
sä ollut niin suopea kuin vankila- 
oloissa voidaan toivoa. M utta ihmi­
sen normaalikunnossa pysymiselle on 
olemassa ' muitakin kuin fyysillisiä 
ehtoja. Ulkomailmasta eristäytym inen 
ja  pakollinen yhteys yhteiskunnan 
kurjimman kuonan, henkisesti ty lsy­
neiden pahantekijäin ja kaavamai­
sesti toimivien ja ihmlstuntellla kuol­
leiden vartijain seurassa ja  yleensä 
vankilan ilmakehä syövyttävät ajan 
m ittaan henkisesti terveen ihmisen 
fyysillistä olemusta. Mieluista oa 
kuitenkin ilmottaa, e ttä  toverit pa­
lasivat keskuuteemme, mieleltään la- 
m aantumattomana ja muuten tervee­
nä, joten he saavuttanevat pian en­
tisen kuntoisuutensa.

Vankilakokemuksistaan ju telles­
saan, miehet tuum ivat ettei vanki­
lan työ ole rasittavaa sellaiselle, jo­
ka ruumiilliseen työhön on to ttu n u t 
Partanen on koko eläm änsä toimi­
nut liikealalla ja sisätöissä, joten 
ulkotyö kävi alussa rasittavam m akst, 
m utta lapsuudestaan ruumiilliseen 
työhön tottuneelle Reivolle ulkotyö 
oli vanhaa tuttua. Sittemmin siir­
rettiin Partanen kirjansitojaksi - van­
kilan risaisia kirjoja korjaamaan, 
oten olo kävi siedettävämmäksi. 

Reivo oli puutöissä.
Ensinnä jouduttiin olemaan pari 

sen kuukautta kokonaan mailmasta 
eristettynä. Minkäänlaisia sanoma­
lehtiä ei saapunut, ennenkuin vasta 
eräänä toukokuun sunnuntaina, jol­
loin annettiin kaikki kasaantuneet 
sanomalehdet. Saatam me käsittää, 
e ttä  sinä päivänä unohtui vankina- 
olo. Sen jälkeen annettiin lehdet 
säännöllisemmin. Sunnuntaisin levä­
tään vankilassakin, työnteko seisah­
tuu niinkuin vankilan ulkopuolella­
kin, sillä erotuksella kumminkin, e t­
tä kun ulkopuolella orjat kulkevat 
ja menevät minne tykkäävät, viete­
tään vankilassa “vapaapäivää” kal­
terien takana ja  “nautitaan” vankf- 
naolosta täydellä, mitalla.

Niinkuin tiedetään, ei Amerikassa

joka huolehtii lastensa henkisten avujen kehittä­
misestä, hän huolehtii että lapsensa oppivat lau­
lamaan ja taiteellisesti leikkimään. Sinä olet tie­
tenkin yksi sellaisista äideistä. Opasta siis lastasi 
luokkasi lasten- laulukirjan avulla.

Lasten Laulukirja nuottien ja leikkiohjeiden 
kanssa varustettuna —  hinta 35 senttiä.

Box 99,

TOVERIN KIRJAKAUPPA, •

Astoria, Ore.

TYÖVÄENUNIOT
Canadan saha- ja metsätyö­

läiset kokouksessa

•v ä e llä  soittajien uniolla pitäisi olla 
m itään sanomista, niin kauan kuta 
he eivät soita ulkopuolella omia tou- 
hujaan, eivätkä ota maksua soko». 
taan, — paitsi johtajaa, jolle nuk- 
setään. — Jotain  neljä vuotta tak-, 
perin saapui erääseen osaston k» 
koukseen soittajien union edustaja 
tiedustelem aan minkälaista soitto*M aanantaina t. k. 17 p :n ä  Canadan 

saha- ja m etsätyöläisten järjestö, jo- I osasto toimeenpanemissaan iltamati- 
ka on toiminut One Big Unionin yh- O suuksissa  käyttää. Silloin «-Ij. 
teydessä, alkoi pitää yleistä kokous- timme hänelle jo edellämalnitsemani, 
taan, jossa oli läsnä 56 edustajaa olivat he siihen tyytyväisiä. -  
Coast-, Cranbrook-, Edmonton-, Kam- hiljakkoin on joitakin arvoisia* 
loops-, Merrit-, Prince George, Prince kansalaisistam m e yhtynyt täkälii- 
Rupert ja  Pass -piireistä. 8een soittajien unioon — ja he, oc

Järjestön keskustoimeenpanevan kouraantpntuvan selvää, ovat nioko- 
komitean raportista kävi selville, et- man sepustuksen takana, elleivät su#-

rastaan
sunsa täysin suoirttanutta  jäsen tä; |J°hak in  suomalaisia jo pitemmän ij.
tä  Järjestössä on 13,732 jäsenmak- j rasiaan sen kyhääjiä. Tosiaan oi

että  veroina ja  jäsenm aksuina kulu-1 kaa kuulunut soittajien unioon, -  
neen kuukauden aikana on k e rä tty , tarko ,tan . olleet uskollisia ja sään 
$59,294 ja e ttä  järjestössä toimii ak- E ilis iä  jäsen veron maksajia Ja na«- 
tiivisesti 12 piirijärjestöä. Toimeen- neet a ’nakin kaksi soittoa vuodesta, 
paneva komitea suositti jäsenmaksuk- to ŝen * ourtU of Julyna ja sen toiset 
si 25 senttiä  jäsentä kohden, jo tta  ^appy  New 1 ear inä”. — “Nälkä- 
saadaan riittävästi varoja virallisen ta,8tehjoiden eläm ä on surkeaa", sv 
julkaisun ylläpitoon. i no° eras k irjailija — niinkuin se ob-

Kuten m uistetaan syntyi viime k e - P in 8ano-

ilmauksen ja antaa kansaiaistun- nustukseni siitä suuresta työstä, jonka te olette tehneet orjien va- pauttamisasian hyväksi. Minä tunnen olevani teille velkaa. Vuosisatoja oli Italian nimi tai-
, virallisesti tunnusteta poliittisia van- kapina, ihmisten, joilla on jär- " ^ ‘‘‘“ T 553? 3 I • « »  ■*»<'««■« v a n * “jen rohkeutta vastarintaan mie- tPr° SCIlttia koko teollisuuden i riko v̂angit 8amojen asetusten^alai- letöntä asioiden tilaa vastaan, | X ° c x ° « l lh a .” Pa k k ? lis la i t o k - set ja  vankiloissa samalla “levenil- jotka tarvitsevat uutta, järjelle hSU5 dCS Jä’’ Tämmöisen suhteen täytyy oi.perustettua järjestystä. puuvillateollisuudessa , . .7 . ltunn'a1'Sellaisia ovat esteet, jotka <¡9 p r « ., vaatetusteollisuudessa " ’¿ ä ?  v !  **estävät, jotka myöhästyttävät 72 pros„ j a l k i n e t e o l l i s u u d e s s a v a a  u ? iL  ? ” "

1 . o-, u . .___ , •’epäkohdan Yhdysvaltain vankilao o s-

_________ teen ja kauneuden maan nimi,leismaallisen järjestön toimeen- Ja siita on tullut idealin ja oi- panevat virkailijat. keuden maan nimi, melkein kuin. ...............  'Venäjän pyhä nimi!kapinalliset tulevat ylimaaräi- Mutta totuus on yläpuolella Imullistuksena j a j oka päinvas-isa 67 prosenttia. Sanomattakin nferenssissri n*'***'* ——-i—*— —?•-*• • .« i ----- j ——1— — ?—ohjelman
tämän uuden järjestyksen to- 27 pros., huonekaluteollisuudes- teuttamista, jota toisfct -pitävät sa 59 pros. ja nahkateollisuudes-milli _Uf____ CO O_______ 1 •vaatämaaii U'" b ^ " ’̂ On^~'Cn-S*SSa na*ta er*koisnimiä. Totuudella | t(?jn * Pn välttämättömyyden ja on selvä, että raaka-aine tuotan-oikeuden suuri työ, järjenmu- toalalla ulkomaalaisia työskente karhen toiminta. lee vieläkin suurempi prosentti-,arvhi?si± nna!’ ,  S ^ « Ä u Ä T X t ^ :tarvnseyat pelastusta. Heillä e. den korjauksessa työskentele-S e e  rnuov.m . r  Iys,a- ,O1a ' n vi' n ‘y ö|ä«ten kansaHisuussuh- «'¡‘ a- niin ulkomaalaisten luku

Siitä nn i« « - lv  • muutosJa; j ei ole erikoisnimiä. Kapitalis-
k u u ?u u 2 e tn : Ä “ "  ka? altl tinen raakuus käyttää erikoisni- • K kkl Parantava- miä liian turmiollisesti. Tässäna lääkkeenä vaaditaan ohiel-jon vain inhimillinen asia ja ne jelmaa johon sisältyisi seuraa-, jotka sen tekevät lihaksi ia ve-te9n kxn^?rkSet: yleiStcn laitos | reksi. Kun minä sanon tässä, t ^ ih  ?  ,nen ? rn ,stu s;Pe.rus'l tarkoitan sillä me, ei erikoisesti kontrolli, S ,kaupannSaaJaaa S n e n  j aanShuolimattam^nenU7s’, ? s , ? &  jolloin ihmiskunnan r i i s - 1 P' ,e ‘ ^  ’ lU  On p3en aseista riisuminen, kapina- tajien paperille tekemät erikois sopimukset katoavat suurten e- linvirtojen ja luonnon voimien sysäyksen alla.. . . .  i Toverit, tahdon ilmaista teil- nationaleen eli ammattiyhdistys le myöskin uskoni. Uskon yh- llS" n '“ 'e 0" yh- teiskunnallisen oikeuden, teidän suuksien’ o i k l i l^  J n 1’  , k3nsal,h - ! yhteiskunnallisen oikeutenne "on ja järjen asia. on aseemmesuuKsien, oikeuksien tunnusta- välttämättömään voittoon. Va- totuus. Tarve syvennyttää to- Mutta siirtolaiset voivat kai-kuutan, että asia, jolla on puo- tuutti. Tämä on Clarten ohjel- kesta tästä huolimatta helposti järki, moraali ja ylei- “ h j ' l ™  johon Liittomme asettua kannalle, joka ilmaistaan

yhteiskunnan aine. Ihmiskunta ; o7 s’ee‘ ,ö  sti s i aan pro«„ttU n on tietämätön, ihmiskunta on so- F
ja vakoilulakien kumoaminen, valtiollisten vankien vapauttami­nen ja kansalaisvapauksien pa­lauttaminen, Amsterdamin inter-

g --------  ------ »Mminen; rauhan palauttaminen Eu ropaan ja Aasiaan sekä teolli- lellansasuuslaitosten mahdollisimman 1 nen mielenkiinto, ei voi ollapikainen sosialisoiminen työläis- voittamatta eräänä päivänä yleis­t i  mikäänten ja kuluttajien hyväksi. Siis maamallista kaaosta ° Va! pa kapinan.,set udella varan nyttemmin voi minussa heiken-neet itselleen aimo varaston kau­niilta näyttäviä vaatimuksia, noudattaen tää tätä uskoa.Mutta on tarve nähdä totuusa  .  u • ,SU,na- Pr,kullecn sellaisena kuin se on. Ja  ihmis Amsterdamin keltais^ ammatti- ten ensimäinen velvollisuus on internationalen johtajien esittä- olla velvollinen.' Tuudittaa it-¡"•3 v“ «'mUk3“  . / “ ¡"k» Pft- »n sä  harhaluulojen valta“  on kaHe nama kapinalliset ainekset hairahdus, joka on eräänlainenpääsisivät näiden kauniilta hels- kähtävien vaatimusten toteutta­misessa A . F. L . liiton kautta

hdysvaltain vankllaolois 
sa. Sivistysmaissa yleensä valtiol­
lisille vangeille tunnustetaan erikoi­
nen asema ja heidät erotetaan ta r­
kalleen rikollisista, saaden osakseen 
erityisen kohtelun. Mitä poliittisten !

sänä Port Arthurin piiriin m etsätyö­
läisten ryhmän ja One Big Unionin 
teollisuusunion johdon välillä repeä­
mä. Tähän repeämään johtavista sei­
koista antoi m etsätyöläisten järjestön 
toimeenpaneva komitea nyt koko,on- 
tupeelle Vancouverin kokoukselle ra­
portin ja samalla selitettiin mlnkä- 
tähden m etsätyöläisten järjestö  ei ole 
suorittanut jäsenm aksuja One Big 
Uniolle heinäkuun jälkeen.

Raportin johdosta käytiin vilkas 
keskustelu tuloksella, e ttä  35 äänel­
lä 5 vastaan päätettiin jä rjestää  One 
Big Unionista riippumaton m etsätyö­
läisten teollisuus Järjestö, joka toimii 
erikseen, kunnes One Big Union hy­
väksyy ne periaatteet, joiden takia 
m etsätyöläiset ensinnä yhtyivät One 
Big Unioniin ja kunnes One Big U- 
nionin virkailijat valitaan jäsenistön 
äänillä. Kokous valitsi komitean laa­
timaan riippumattomalle järjestölle 
uuden perustuslain sekä tarkemmin 
m äärittelem ään järjestön tulevan toi­
minnan.

Tämä eroaminen One Big Unionis­
ta on järjestön toiminnalle sangen 
kriitillinen tällä hetkellä, m utta krii­
si on läpikäytävä nähtävästi oleellis­
ten tai ehkä oletettujenkin epäkoh 
tien selvittämiseksi. M etsätyöläiset 
Itse käsittävät hajaantum isen vaaraii. 
He myöntävät kaihessa yksimielises­
ti kannattavansa One Big Unionin

Samaisessa kyhäyksessä, ylistetä«« 
“Finn Brotherhood’i a ”, mikä aini 
käyttää union soittajia. Se johtua 
¡veljet hyvät siitä yksinkertaisesti 
syystä, e ttä  Veljeysseuran toiminta el 
ole pystynyt saamaan omaa soittoa, 
sen omista jäsenistä, siinä syy —.

vankien kohteluun McNeil saa re lla 1 teollisRlle järjestym iselle perustuvaa

Tämä seikka merkitsee jotain hoinpidelty, se pitää tottelemi- ulkomaalaisten mielipiteitten sesta, ja se haluaa itse itseänsä muokkaukseen ja näissä suori- rangaista. Ja  tätä joukkoa sito- tcttu työ merkitsee paljon vat lait, perimätiedot, julma pe- Myöskin Amerikan yhteiskunta- ria^te auktoriteetista, tietämät- Ja teollisuuselämässä. Ilman tomyyden kulttuuri. näiden joukkojen työtä tämänmaan teollisuus ei olisi sitä mi-

tulee, on kuitenkin sanottava, että 
vaikka vankila-asetuksia on noudatet­
tava, ei valtiollisia ja muita kuiten­
kaan ilkeinkään vartija voi joka suh­
teessa asettaa samalle tasolle. • 

Rikosvangit ovat henkisesti kuol­
lutta, tietäm ätöntä yhteiskunnan kuo­
naa. Ei heillä yleensä ole minkään-

periaatettava, m utta k ieltävät että 
Pne Big Union tai sen virkailijat ny- 
kyisellään edustavat näitä  periaat­
teita tai niitä työläisiä, jotka omak­
suvat nämä periaatteet.

M etsätyöläiset ju listavat tulevansa 
tarm okkaasti ajam aan samoja peri­
aatteita  ja toimimaan käsi kädessä

lalsta tajuntaa ylevämmistä harras- kaikkien työläisryhmlen kanssa, jot
tukaista.
mäkseen

Koska asiamme on omantun ta se nyt on.
kutsuu kaikkia, miehiä, naisia v„ nu ,iu  .  , ■ .  , ,ia huoria, kaikkia kunniallisia. vanha11'  /oomala.sten kuole kuuluvatko he sitten, tai ei so- rnaantuorn»ttujen kuninkaalle o- sialistiseen puolueeseen. Me sotatussa kunnianosotuksessa: tahdomme herättää kaikella ta- “kuolemaantuomitut tekevät si-y ° ‘n’, kaikkl.a.lla’, ja kir- nulle kunniaa”. Laadittakoonjoituksilla, järkkymättömällä to- •* - , , • ,distelulla, aaveiden ja asioiden slirtolaisestclta. karkotettakoon totuudella, suurten yleisten pe- Puta’ mutta älköön luultako, et-riaatteiden valolla, jotka ovat tämän maan yhteiskunnain-.synti, ja realistit eivät saa antaa itseänsä pettää.• »• . .  . i J os 'kaukainen tulevaisuus onkapitalistisen mailmajarjestyk selvä, niin nykyisyys ja välitön sen vallitessa taalla Amerikassa, i tulevaisuus ovat hämärät. Kan- jos saisivatkin kontrollin liitos jsalaissota. jota me emme ole S3. silta on meillä jo riittävästi julistaneet, kansalaissota, jonka Ey.roPan keltaisissa, kiihoittajia me emme ole. mutta ammattijärjestöissä. Ne jäisivät sensijaan uhreja, kansalaissota vain merkityksettömiksi fraa on puhjennut kaikkialla, seiksi ninkuin Europ. keltaisten Tänään enemmän kuin mil- keskuudessa -  mutta niiden tar-1 loinkaan, nyt kun tilanteet muo-kotuksena onkin vain kannatuk- dostuvat, kun tulevaisuuden . ____________________sen hankkiminen kapinallisille perspektiivit täsmällistyvät. tar- kumouksen maaperää, taistelussa Gompersismia vas- vitsemme me yhtenäisyyttä ja

He keskustelevat enim- 
entisistä urotöistään ja 

kuinka monta kertaa ja miten kiik­
kiin on jouduttu, tai m ietiskelevät 
uusia suunnitelmia, että miten pa­
remmin onnistuisi seuraavalla ker­
ralla kun ulos päästään. Nykyisissä 
vankilaoloissa eivät henkiset ominai­
suudet pääse ylentymään, vaan päin­
vastoin “ensikertalaisista” kuoieen- 
tuu sekin ihmisyys, mitä vielä on 
jäleTlä. Saattaa käsittää minkälai­
sen kouluutuksen

ka pyrkivät hankkim aan vapauden ta­
loudellisesta sorronalaiguudesta.

Kaikki konventsionin päätökset a- 
listetaan jäsenistön yleisäänestyksel- 
le hyväksyttäväksi tai hyljättäväksi.

San Francisco, Calif.
"Orjjanized Labor”in täm än kuun 

22; sen päivän numerossa tapaamme 
kyhäyksen nimeltä “Union Men 
empioy non-union music". Kirjotuk-

ensikertalaiset sessa tehdään t a i t e e l l i s e l l a  
saavat alituisessa seurustelussaan »eikkaperäisyydellä selkoa ensiksikin 

. mfssä Flint g tree t ja suom työväen;paatuneiden pahantekijäin kanssa. 
Järjestelm än kasvattam a paatunut 
m urtovaras e.sim. pitää am m attiaan 
arvossa ja sen mukaisesti suhtau­
tuu poliittisiin vankeihin jonkinlai- 

j »elia etevämmyyden tunnolla, ikään­
kuinsamaa juur.ta kansainvälisen työ- nen kertomataulu siitä toisetväenliikkeen periaatteiden kans- lait saisi. Kunhan amerikalaiset keitten vankien veroisia ihmisiä oS U n ä ^ t v ö ^ o t  ? "  J ain Amerikan teolli- mituinen sielutieteelllnen ilmiö tämä-Siina on työ, jota Liittomme on suudessa astuvat ulkomaalaisten kin. Tämmöistä kuvailevat monet JO tehnyt maailman monissa roska,öih.n, „ ¡ i „  seUraa siitä vääntänee. » Xraaissa- hpidan tyytymättömyytensä laa-' Tuntuu taas keveämmältä.

talo sijaitsevat, sitten kerrotaan m.- 
ten usein ja mitä laatua iltamatilai- 
suuksia siellä toimeenpannaan, ja 
sitten  käydään “pääpointiin”, nim it­
täin siihen, että  s i e l l ä __

jälkim äiset eivät olisikaan oi- tila isu u k sissa  ei-union musiikkia" tai 
_ _ ................. ~"scab”

Kirjotuksen kyhääjä edelleen muis­
tuttaa, e ttä  “Finnish Brotherhood" 
ei ole m issään tekem isissä Työvia 
Yhdistyksen kanssa. Me myöskin 
yhdymme samaan, että  meillä ei ok 
erityisiä yeljeyssuhteita heikäläistä 
kanssa, ainakaan niin kauan kuii 
sep haalin peräseinää — missä s» 

¡mainen Veljeysseura vieUi 39;sätti 
vuosijuhlaansa kaunisti tarkoita 
(kauhisti) pyöveli Mannerheimin ve­
rinen lippu! — valkoisen teurastajaa 
symboli! Me kiellämme kunnian 
kuulua tuohon joukkoon, tai olla het- 
,dän kanssaan jossain suhteissa. - 
Tehkööt vain laa*taroimi*työtään, j» 
antakoot olevat olot häiritsemättä 
jatkua, niin sitä kyllä riittää, vielä 
toisellekin miespolvelle, ja sitten 
vieläkin, niin kauan kuin ei toslsyi- 
hin haluta käsiksi .käydä — eikä nii­
tä  poistaa, — kuin vain tyydytä« 
“toivomiseen”, niinkuin mainitun vu> 
sijuhlan juhlapuhuja heille ominaioee 
ti lausui. Puhuessaan siitä kuinka 
m ont»  sairasta  on hoidettu ja louk- 
ikaantunutta “laastaroitu”, sanoi hän. 
"että  miksi ei vaadita valtion otta­
maan huolta sairaista  ja loukkaama 
aelsta . sosialistit heiltä kysyvät!
\  astaus oli e ttä  “kyllä mekin toivom­
me että  valtio ottaisi huolen sairato- 
ta ” — ja  se oli rehellinen lausun» 
— he ainoastaan toivovat, mutta ei­
vät tee mitään tuon tolvoroukeei 
täyttäm iseksi. He ovat toivoneet )• 
ainakin 39 vuotta, ja aina on vai« 
kapitalistinen yhteiskunta lisännyt 
laastaroitavien, lukua. — Mutta 
tään  vielä he laastaroivat -  ja ai­
noastaan toivovat! Herätkää, hyvät 
fcanssaveljet ja siskot jo viimeinkia 
käytännölliseen työhön eikä toivo­
maan! Te olette epäviisaan ro®' 
miehen tapaisia, mikä koettaa hi«:- 
tää rikkaruohoa pellostaan hyvin 
roen katkomalla niitä, — mutta 
tenkin jättäm ällä  niiden juuret va­
hingoittam atta ja hoitaen uiidest«*3 
peltoaan, mistä samainen rikkaruoW 
uudestaan yhä voimakkaampana k» 
hoaa. — Ryhtykää järkevään, käytä'1' 
nölliseen työhön, nyhtäiskää rikk*' 
ruoho juurineen — hävittäkää «e J* 
rinpohjin! O ttakaa esimerkki k’*®*- 
jän työväestä — toimikaa niink#1* 
hekin, älkääkä ainoastaan toivok#- 

Asioita seurannut

te:
lei

lini-

kun? J kX “ d" J h3.nne‘ ? '  j ° nka 3a- , j '?.'.umin"  I» «  on osottava J saimme toverit Joukkoomme, mutta
p o l i t i - laamana ä.kööu unohdettako.' että tu-olemmevttsee koko todellinen hyvä tah- kotisijoille, jotka nyt punovat' hausta po in tti,ta  vankeja vielä vtruu ,o . Me olemme läsnä suuren juonta jokaisen yhteiskunnain-1 vankilan komeroissamoraglisen ja sosialistisen sadon siä asioita arvostelevan ja radi keräämisessä. Teillä on toi- kaalisen työläisen hirttämiseksi, m5enP.antava valta- Me olemme että he ovat sittenkin joutuneet nuta, jotka muokkaamme vallan- ojasta allikkoon. Kapitalismin 'ristiriitoja ei ratkaista ulkomaa-

»a. Vielä on
maan eri kolkie- 

pidätyksisBa Debs-

laisten vainolla.
vanhus, Etnil Herman ja monet muut 
vähemmän tunnetut toverit. Vapai- 
na olisivat toverit, Jos Amerikan työ- 

i väki riittävällä voimalla olisi vaati- Kapitalismin nut heidän vapauttam istaan. Sea s a s s j s s r s S U ; " S S ™ ; ; ™ : S •.“  -  -  —jettavan liittoa nopeasti perika- ■ luomalla periaateiden pohjalle ^ ° n' t selvän ja lujan ykseyden, ja sa tä liikkeistä, jotka il- muu«amista Vlreuiä. on valitettavasti vielä liian

musiikki niinkuin kirjoittaja 
suvaitsee nimittää. — Asianlaita ou 
nyt sellainen, e ttä  San Franciscon 
suom. Työväen Yhdistyksen soitot 
soittaa e i - u n io n  soittajat, m utta ci 
“skaapit”. Soitosta huolehtii osas­

ton jäsenet, mitkä päivätyönsä lomas­
sa harjoitelevat, ja  ovat kykeneviä 
pitämään kunnollista soittoa yllä — 

,jos otamme luvan niin sanoa. He 
eivät tee soitolla eläm äänsä, eivätkä 
a ita  ajattelekaan, he kylläkin, 
saamme luvan sanoa, omaavat 
m attitaitoa, ja kuuluvat 
niillä ammattialoilla
elämänsä. Mutta

mottavat tässä lehdessä ¡edistyy.
liike ja se elää ja pieni ja  sentähden tapahtuu vankien

Jos am- 
unioihinsa 

millä tekevät 
mitä siihen tulee

että  he osaston jäseninä pitävät huo­
len osaston Htamatilaisuuksissa tar-

• J. K. Unohdin mainita, että *  
-massa kirjoituksessa, josta tassi kt 
jotuksessa ou tehty selvää. ni®e* 
omaan syytetään West BcrkeW1 
suom. sosialisti osaston soittokun^1 
ja  soittajia aivan samoin kuin ro014 
täällä Friscossakin. Ja jos syr0* j 
m istä todella olisi, saisi sen kai k<* 
d is taa satoihin sumolaisiin s. o*- 
töihin tässä maassa. — Sama.

ITALIAN SATAM ATYÔ La ISTé* 
LAKKO PÄÄTTYNYT

GENUA, tammik. 31 p Jo W«
kauden päivät kestänyt Italian »  
m atyöläisten lakko on nyt tllap*1*^ 
tl sovittu. Lakon tulee lopuUBvapautus niin Uvattom an hitaasti. M ttevasta soitosta siihen el « m u i  , t

I —  11 ' * taKalai- sopimaan sovittelulautakunta.


